
О бюджете Аккайынского района на 2014-2016 годы

Утративший силу
Решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 25 
декабря 2013 года N 19-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Северо-Казахстанской области 15 января 2014 года N 2490. Утратило силу в 
связи с истечением срока действия (письмо аппарата маслихата Аккайынского 
района Северо-Казахстанской области от 10 марта 2015 года N 5.2.1-13/45)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо аппарата
маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 10.03.2015 N 
5 . 2 . 1 - 1 3 / 4 5 ) .
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4статьей 75
декабря 2008 года,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", маслихат Аккайынского района РЕШИЛ:
      1.Утвердить бюджет Аккайынского района на 2014 - 2016 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2014 год в следующих приложениям 1 2 3
о б ъ е м а х :
      1 )  д о х о д ы  –  2 4 6 4 4 2 4 , 3  т ы с я ч  т е н г е ,  
      в  т о м  ч и с л е  п о :
      налоговым поступлениям - 320107 тысяч тенге,
      неналоговым поступлениям - 9565 тысяч тенге,
      поступлениям от продажи основного капитала - 13932 тысяч тенге,
      поступлениям трансфертов – 2120820,3 тысяч тенге;
      2 )  з а т р а т ы  -  2 4 7 5 2 1 8 , 4  т ы с я ч  т е н г е ;
      3) чистое бюджетное кредитование - 13 711,8 тысяч тенге,
      в  т о м  ч и с л е :
      бюджетные кредиты -  18176 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 4464,2 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 6185 тысяч тенге,
      в  т о м  ч и с л е :
      приобретение финансовых активов - 6185 тысяч тенге,
      поступления от продажи финансовых активов 
      г о с у д а р с т в а  -  0  т ы с я ч  т е н г е ;
      5) дефицит бюджета - - 30690,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита - 30690,9 тысяч тенге.



      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения маслихата Аккайынского района 
Северо-Казахстанской области от 19.11.2014 N 28-1 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
      2. Установить, что доходы районного бюджета формируются в соответствии 
с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года за счет кодексом
с л е д у ю щ и х  н а л о г о в ы х  п о с т у п л е н и й :
      1) социальный налог по нормативам распределения доходов, установленным 
о б л а с т н ы м  м а с л и х а т о м ;
      2) налог на имущество физических и юридических лиц, индивидуальных 
п р е д п р и н и м а т е л е й ;
      3 )  з е м е л ь н ы й  н а л о г ;
      4 )  е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г ;
      5 )  н а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а ;
      6 )  ф и к с и р о в а н н ы й  н а л о г ;
      7) акцизы на бензин (за исключением авиационного) и дизельное топливо;
      8) плата за пользование земельными участками;
      9) сбор за государственную регистрацию индивидуальных предпринимателей
;
      10) лицензионный сбор за право занятия отдельными видами деятельности;
      11) сбор за государственную регистрацию юридических лиц и учетную 
регистрацию филиалов и представительств, а также их перерегистрацию;
      12) сбор за государственную регистрацию залога движимого имущества и 
и п о т е к и  с у д н а  и л и  с т р о я щ е г о  с у д н а ;
      13) сбор за государственную регистрацию транспортных средств, а также их 
п е р е р е г и с т р а ц и ю ;
      14) сбор за государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и 
с д е л о к  с  н и м ;
      15) государственная пошлина, кроме консульского сбора и государственных 
пошлин, зачисляемых в республиканский бюджет;
      16) плата за размещение наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования районного значения и в населенных 
п у н к т а х .
      3. Установить, что доходы районного бюджета формируются за счет 
следующих неналоговых  поступлений:
      1) доходы от коммунальной собственности:
      доходы от аренды имущества коммунальной собственности района;
      другие доходы от коммунальной собственности района;
      2) другие неналоговые поступления в бюджет района.
      4. Установить, что доходы районного бюджета формируются за счет 



следующих поступлений от продажи основного капитала:
      1) поступления от продажи земельных участков, за исключением земельных 
участков сельскохозяйственного назначения.
      5. Установить бюджетную субвенцию, передаваемую из областного бюджета 
в бюджет района в сумме 1 349 072 тысяч тенге.
      6. Учесть в районном бюджете на 2014 год целевые трансферты в общей 
сумме 775748,3 тысяч тенге, в том числе на развитие 604 846 тысяч тенге:
      1) 20251 тысяч тенге на реализацию государственного образовательного 
заказа в дошкольных организациях образования;
      2) 8194 тысячи тенге на реализацию Государственной программы развития 
образования Республике Казахстан на 2011-2020 годы, утвержденной  Указом
Президента Республики Казахстан от 7 декабря 2010 года № 1118 "Об 
утверждении Государственной программы развития образования Республики 
Казахстан на 2011-2020 годы",  в том числе:
      8194 тысяч тенге на оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, 
химии, биологии в государственных учреждениях основного среднего и общего 
с р е д н е г о  о б р а з о в а н и я ;
      3) 8373 тысячи тенге на повышение оплаты труда учителям, прошедшим 
повышение квалификации по трехуровневой системе;
      "4) 5716,6 тысяч тенге на развитие сельских населенных пунктов по 
Дорожной карте занятости 2020, утвержденной  Правительства Постановлением
Республики Казахстан № 636 от 19 июня 2013 года "Об утверждении Дорожной 
к а р т ы  з а н я т о с т и  2 0 2 0 " ,  в  т о м  ч и с л е :
      1030,1 тысяча тенге на проведение капитального ремонта миницентра при 
С о в е т с к о й  с р е д н е й  ш к о л е ;
      2735,2 тысячи тенге на проведение капитального ремонта здания районной 
б и б л и о т е к и  в  с е л е  С м и р н о в о ;  
      1951,3 тысячи тенге на проведение работ по среднему ремонту дорог села 
С м и р н о в о ;
      5) 604 846 тысяч тенге на реконструкцию разводящих сетей водоводов и 
отводов  сельских  населенных пунктов ;
      6) 3188 тысяч тенге на выплату государственной адресной социальной 
п о м о щ и ;
      7) 483 тысяч тенге на выплату государственных пособий на детей до 18 лет;
      8) 62466 тысяч тенге на выплату ежемесячной надбавки за особые условия 
труда к должностным окладам работников государственных учреждений, не 
являющихся государственными служащими, а также работников 
государственных предприятий, финансируемых из местного бюджета;
      9) 1273,4 тысячи тенге на выполнение капитального ремонта здания 



С м и р н о в с к о й  с р е д н е й  ш к о л ы  №  2 ;
      10) 1659 тысяч тенге на выполнение среднего ремонта подъезда к селу 
Л е н и н с к о е ;
      11) 5298,3 тысяч тенге на проведение ветеринарных мероприятий по 
э н з о о т и ч е с к и м  б о л е з н я м  ж и в о т н ы х ;
      12) 50000 тысяч тенге на выплату заработной платы работникам образования.
      Сноска. Пункт 6 с изменениями, внесенными решением маслихата 
Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 19.11.2014 N 28-1 (
в в о д и т с я  в  д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
      7. Учесть, что в бюджете района предусмотрены следующие расходы:
      1) 11145 тысяч тенге на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (
попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот), оставшегося без 
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ;
      2) 15176 тысяч тенге на увеличение размера доплаты за квалификационную 
категорию учителям школ и воспитателям дошкольных организаций образования
;
      3) 6548 тысяч тенге на приобретение и доставку учебников и 
учебно-методических комплексов для государственных учреждений образования
;
      4) 3759 тысяч тенге на обеспечение охраны объектов (акиматов), 
исключенных из перечня объектов Республики Казахстан, подлежащих 
г о с у д а р с т в е н н о й  о х р а н е ;
      5) 15431 тысяча тенге на увеличение штатной численности местных 
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в ;
      6) 5561 тысяча тенге на обеспечение функционирования автомобильных 
д о р о г ;
      7) 2036 тысяч тенге на введение стандартов специальных социальных услуг;
      8) 1690 тысяч тенге на возмещение (до 50 процентов) стоимости 
сельскохозяйственных животных (крупного и мелкого рогатого скота);
      9) 150 тысяч тенге на проведение санитарного убоя мелкого рогатого скота 
б о л ь н ы х  б р у ц е л л е з о м ;
      10) 3703 тысячи тенге на реализацию мер социальной поддержки 
с п е ц и а л и с т о в ;
      11) 33076 тысяч тенге на проведение противоэпизоотических мероприятий;
      12) 19773 тысячи тенге на реализацию мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках Программы "Развитие регионов", утвержденной 

 Правительства Республики Казахстан № 862 от 26 июля 2011 Постановлением
года "Об утверждении Программы "Развитие регионов"; 
      8. Учесть в районном бюджете на 2014 год бюджетные кредиты из 



республиканского бюджета для реализации мер социальной поддержки 
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов – 18176 тысяч 
т е н г е .
      8-1. Предусмотреть расходы районного бюджета за счет свободных остатков 
бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года согласно 

.п р и л о ж е н и ю  3 - 1
      Сноска. Решение дополнено пунктом 8-1 в соответствии с решением 
маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 17.04.2014 N 
23-2  (вводится в  действие с  01.01.2014) .
      9. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2014 год в 
с у м м е  0  т е н г е .
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения маслихата Аккайынского района 
Северо-Казахстанской области от 19.11.2014 N 28-1 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
      10. Учесть, что в расходах бюджета района на 2014-2016 годы предусмотрено
финансирование по аппаратам акимов сельских округов в объемах согласно 

,  ,  .  п р и л о ж е н и я м  4 5 6
      11. Установить перечень районных бюджетных программ, не подлежащих 
секвестрованию в процессе исполнения бюджета на 2014 год, согласно 

.п р и л о ж е н и ю  7
      12. Учесть, что в расходах районного бюджета на 2014 год 
предусматриваются социальные выплаты к праздничным дням и памятным датам
, а также при наступлении трудной жизненной ситуации.
      13. Обеспечить в 2014 году выплату заработной платы работникам 
б ю д ж е т н о й  с ф е р ы  в  п о л н о м  о б ъ е м е .
      14. Установить в 2014 году специалистам здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии работающим в 
сельских населенных пунктах, повышенные на двадцать пять процентов оклады 
и тарифные ставки по сравнению со ставками специалистов, занимающихся 
этими видами деятельности в городских условиях. Действие настоящего пункта 
распространяется на ветеринарных специалистов ветеринарных пунктов, 
осуществляющих деятельность в области ветеринарии.
      15. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2014 года.
 
 
      П р е д с е д а т е л ь
      ХIХ сессии V созыва С. Семенюк

      С е к р е т а р ь  м а с л и х а т а
      Аккайынского района К. Курманбаев



Приложение 1 к решению маслихата 
Аккайынского района от 25 декабря 2013 
года № 19-1

Бюджет Аккайынского района на 2014 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата Аккайынского района
Северо-Казахстанской области от 19.11.2014  (вводится в действие с N 28-1
0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
 
 

Категория
 

К л а с с
 

Подкласс
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма (
тыс.тенге
)
 

1 .  Д о х о д ы
 

2 464 
424,3
 

1
 

Налоговые  поступления
 

320 107
 

0 3
 

0
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

137 161
 

1
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

137 161
 

0 4
 

0
 

Налоги на собственность
 

166 665
 

1
 

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о
 

132 214
 

3
 

З е м е л ь н ы й  н а л о г
 

5  495
 

4
 

Налог на транспортные средства 
 

23 456
 

5
 

Единый земельный налог
 

5  500
 

0 5
 

0
 

Внутренние налоги на товары, работы и услуги
 

13 965
 

2
 

А к ц и з ы
 

1  785
 

3
 

Поступления за использование природных и 
д р у г и х  р е с у р с о в
 

7  200
 

4
 

Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности
 

4  980
 

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на 



0 8
 

0
 

то государственными органами или 
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и
 

2  316
 

1
 

Государственная пошлина
 

2  316
 

2
 

Неналоговые поступления
 

9  565
 

0 1
 

0
 

Доходы от государственной собственности
 

3  685
 

5
 

Доходы от аренды имущества,находящегося в 
государственной собственности
 

1  073
 

7
 

Вознаграждения по кредитам, выданным из 
государственного бюджета
 

7
 

9
 

Прочие доходы от государственной 
с о б с т в е н н о с т и
 

2  605
 

0 3
 

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета 
 

2 5 5
 

1
 

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета
 

2 5 5
 

0 4
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, 
а также содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) Национального Банка
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
 

8 8
 

1
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, 
а также содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) Национального Банка
Республики Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций нефтяного сектора 
 

8 8
 

0 6
 

0
 

Прочие неналоговые поступления
 

5  537
 

1
 

Прочие неналоговые поступления
 

5  537
 

3
 

Поступления от продажи основного капитала
 

13 932
 



0 3
 

0
 

Продажа земли и нематериальных активов
 

13 932
 

1
 

П р о д а ж а  з е м л и
 

13 932
 

4
 

Поступления трансфертов
 

2  120 
820,3
 

0 2
 

0
 

Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления
 

2  120 
820,3
 

2
 

Трансферты из областного бюджета
 

2  120 
820,3
 

Функциональная
г р у п п а
 

Администратор
бюджетных 
программ
 

Программа
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма (
тыс.тенге
)
 

2 . З а т р а т ы
 

2 475 
218,4
 

1
 

Государственные услуги общего характера
 

214 118,8
 

1 1 2
 

Аппарат маслихата района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

18 274,1
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности маслихата 
района (города областного значения)
 

17 820,5
 

0 0 3
 

Капитальные расходы государственного органа
 

453,6
 

1 2 2
 

Аппарат акима района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

65 255,8
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима 
района (города областного значения)
 

63 531
 

0 0 3
 

Капитальные расходы государственного органа
 

1 724,8
 

1 2 3
 

Аппарат акима района в городе, города 
районного значения, поселка,села, сельского 
о к р у г а
 

113 503
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима 
района в городе, города районного значения, 
поселка, села, сельского округа
 

110 854,5
 

0 2 2
 

Капитальные расходы государственного органа
 

2 648,5
 



4 5 9
 

Отдел экономики и финансов района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

17 085,9
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной 
политики в области формирования и развития 
экономической политики, государственного 
планирования, исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью 
района (города областного значения)
 

16 833,9
 

0 0 3
 

Проведение оценки имущества в целях 
н а л о г о о б л о ж е н и я
 

2 2 2
 

0 1 0
 

Приватизация, управление коммунальным 
имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных
с  э т и м
 

3 0
 

0 1 1
 

Учет, хранение, оценка и реализация имущества,
поступившего в коммунальную собственность
 

0
 

2
 

О б о р о н а
 

5 230,2
 

1 2 2
 

Аппарат акима района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

4 430,2
 

0 0 5
 

Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
в о и н с к о й  о б я з а н н о с т и
 

4 430,2
 

1 2 2
 

Аппарат акима района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

8 0 0
 

0 0 6
 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

4 0 0
 

0 0 7
 

Мероприятия по профилактике и тушению 
степных пожаров районного (городского) 
масштаба, а также пожаров в населенных 
пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы
 

4 0 0
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

1  286 
543,6
 

4 6 4
 

Отдел образования района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

1  286 
543,6
 

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 



0 0 1
 

о б р а з о в а н и я
 

9 927,3
 

0 0 3
 

Общеобразовательное обучение 
 

1 118 208
 

0 0 4
 

Информатизация системы образования в 
государственных учреждениях образования 
района (города областного значения)
 

3  540
 

0 0 5
 

Приобретение и доставка учебников, 
учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования 
района (города областного значения)
 

6  548
 

0 0 6
 

Дополнительное образование для детей
 

33 074
 

0 0 9
 

Обеспечение деятельности организаций 
дошкольного воспитания и обучения
 

61 148,3
 

0 1 5
 

Ежемесячные выплаты денежных средств 
опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей),
оставшегося без попечения родителей
 

8  874
 

0 4 0
 

Реализация государственного образовательного 
заказа в дошкольных организациях образования 
 

20 251
 

0 6 7
 

Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций
 

24 973
 

6
 

Социальная помощь и социальное обеспечение
 

103 998,4
 

4 5 1
 

Отдел занятости и социальных программ района 
(города областного значения)
 

103 998,4
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных
программ для  населения
 

18 318,1
 

0 0 2
 

П р о г р а м м а  з а н я т о с т и
 

16 835,8
 

0 0 5
 

Государственная адресная социальная помощь
 

4 859,5
 

0 0 7
 

Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов
 

5 902,2
 



0 1 0
 

Материальное обеспечение детей-инвалидов, 
воспитывающихся и обучающихся на дому
 

4 7 6
 

0 1 1
 

Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке
пособий и других социальных выплат
 

2 4 6
 

0 1 4
 

Оказание социальной помощи нуждающимся 
г р а ж д а н а м  н а  д о м у
 

47 317
 

0 1 6
 

Государственные пособия на детей до 18 лет
 

6 700,8
 

0 1 7
 

Обеспечение нуждающихся инвалидов 
обязательными гигиеническими средствами и 
предоставление услуг специалистами жестового 
языка, индивидуальными помощниками в 
соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида
 

2  779
 

0 2 1
 

Капитальные расходы государственного органа
 

5 6 4
 

7
 

Жилищно-коммунальное хозяйство
 

625 316,9
 

1 2 3
 

Аппарат акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, сельского 
о к р у г а
 

6 801,5
 

0 0 8
 

Освещение улиц населенных пунктов
 

3  951
 

0 0 9
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

2 1 4
 

0 1 0
 

Содержание мест захоронений и погребение 
б е з р о д н ы х
 

6 8
 

0 1 1
 

Благоустройство и озеленение населенных 
п у н к т о в
 

2 568,5
 

4 5 5
 

Отдел культуры и развития языков района (
города областного значения)
 

2 735,2
 

0 2 4
 

Ремонт объектов в рамках развития городов и 
сельских населенных пунктов по Дорожной 
к а р т е  з а н я т о с т и  2 0 2 0
 

2 735,2
 

4 5 8
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)
 

3 610,3
 



0 1 2
 

Функционирование системы водоснабжения и 
в о д о о т в е д е н и я
 

0
 

0 4 1
 

Ремонт и благоустройство объектов в рамках 
развития городов и сельских населенных 
пунктов по Дорожной карте занятости 2020
 

3 610,3
 

4 6 4
 

Отдел образования района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

2 303,5
 

0 2 6
 

Ремонт объектов в рамках развития городов и 
сельских населенных пунктов по Дорожной 
к а р т е  з а н я т о с т и  2 0 2 0
 

2 303,5
 

4 7 2
 

Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

609 866,4
 

0 0 3
 

Проектирование, строительство и (или) 
приобретение жилья коммунального жилищного 
ф о н д а
 

970,4
 

0 5 8
 

Развитие системы водоснабжения и 
водоотведения в сельских населенных пунктах
 

608 561
 

0 7 4
 

Развитие и/или сооружение недостающих 
объектов инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры в рамках второго направления 
Дорожной карты занятости 2020
 

3 3 5
 

8
 

Культура, спорт, туризм и информационное 
п р о с т р а н с т в о
 

107 241,2
 

1 2 3
 

Аппарат акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, сельского 
о к р у г а
 

16 890,7
 

0 0 6
 

Поддержка культурно-досуговой работы на 
м е с т н о м  у р о в н е
 

16 890,7
 

4 5 5
 

Отдел культуры и развития языков района (
города областного значения)
 

58 365,6
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области развития 
я з ы к о в  и  к у л ь т у р ы
 

7 044,7
 

0 0 3
 

Поддержка культурно-досуговой работы
 

17 910
 



0 0 6
 

Функционирование районных (городских) 
б и б л и о т е к
 

27 961
 

0 0 7
 

Развитие государственного языка и других 
языков народа Казахстана
 

722,3
 

0 1 0
 

Капитальные расходы государственного органа 
 

2 3 , 6
 

0 3 2
 

Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций
 

4  704
 

4 5 6
 

Отдел внутренней политики района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

20 238,8
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма граждан
 

6  803
 

0 0 2
 

Услуги по проведению государственной 
информационной политики через газеты и 
ж у р н а л ы  
 

9  700
 

0 0 3
 

Реализация мероприятий в сфере молодежной 
п о л и т и к и
 

3  263
 

0 0 6
 

Капитальные расходы государственных органов
 

1 2
 

0 3 2
 

Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций
 

460,8
 

4 6 5
 

Отдел физической культуры и спорта района (
города областного значения)
 

11 746,1
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в сфере физической
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
 

3 212,1
 

0 0 6
 

Проведение спортивных соревнований на 
районном (города областного значения) уровне
 

5 0 0
 

0 0 7
 

Подготовка и участие членов сборных команд 
района (города областного значения) по 
различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях
 

8  034
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особоохраняемые природные территории, охрана



1 0
 

окружающей среды и животного мира, 
з е м е л ь н ы е  о т н о ш е н и я
 

75 894,3
 

4 6 3
 

Отдел земельных отношений района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

8 832,9
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной 
политики в области регулирования земельных 
отношений на территории района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

8 832,9
 

4 7 4
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района
(города областного значения)
 

67 061,4
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в сфере сельского 
хозяйства и ветеринарии 
 

18 677,1
 

0 0 3
 

Капитальные расходы государственных органов
 

3 3 8
 

0 0 5
 

Обеспечение функционирования 
скотомогильников (биотермических ям) 
 

588,1
 

0 0 6
 

Организация санитарного убоя больных 
ж и в о т н ы х
 

1 8 5
 

0 0 7
 

Организация отлова и уничтожения бродячих 
с о б а к  и  к о ш е к
 

1  830
 

0 0 8
 

Возмещение владельцам стоимости изымаемых 
и уничтожаемых больных животных, продуктов 
и сырья животного происхождения
 

1  690
 

0 1 1
 

Проведение ветеринарных мероприятий по 
энзоотическим болезням животных
 

5 298,3
 

0 1 2
 

Проведение мероприятий по идентификации 
сельскохозяйственных животных 
 

1 675,9
 

0 1 3
 

Проведение противоэпизоотических 
м е р о п р и я т и й
 

33 076
 

0 9 9
 

Реализация мер по оказанию социальной 
поддержки специалистов
 

3  703
 

1 1
 

Промышленность, архитектурная, 
градостроительная и строительная деятельность
 

13 372,4
 

Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 



4 7 2
 

з н а ч е н и я )
 

13 372,4
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной 
политики в области строительства, архитектуры 
и градостроительства на местном уровне 
 

8 332,4
 

0 1 3
 

Разработка схем градостроительного развития 
территории района, генеральных планов городов
районного (областного) значения, поселков и 
иных сельских населенных пунктов
 

5  040
 

1 2
 

Транспорт и коммуникации
 

7  429
 

4 5 8
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)
 

7  429
 

0 2 3
 

Обеспечение функционирования автомобильных
д о р о г  
 

6  811
 

0 3 7
 

Субсидирование пассажирских перевозок по 
социально значимым городским (сельским), 
пригородным и внутрирайонным сообщениям
 

6 1 8
 

1 3
 

П р о ч и е
 

33 268,3
 

1 2 3
 

Аппарат акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, сельского 
о к р у г а
 

6 752,2
 

0 4 0
 

Реализацмя мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках Программы "
Р а з в и т и е  р е г и о н о в "
 

6 752,2
 

4 6 9
 

Отдел предпринимательства района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

6 567,7
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области развития 
предпринимательства и промышленности 
 

6 567,7
 

4 5 8
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)
 

19 948,4
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, 



пассажирского транспорта и автомобильных 
д о р о г  
 

6 927,6
 

0 4 0
 

Реализация мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках Программы "
Р а з в и т и е  р е г и о н о в "
 

13 020,8
 

4 5 9
 

Отдел экономики и финансов района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

0
 

0 1 2
 

Резерв местного исполнительного органа района 
(города областного значения) 
 

0
 

1 4
 

О б с л у ж и в а н и е  д о л г а
 

7
 

4 5 9
 

Отдел экономики и финансов района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

7
 

0 2 1
 

Обслуживание долга местных исполнительных 
органов по выплате вознаграждений и иных 
платежей по займам из областного бюджета
 

7
 

1 5
 

Т р а н с ф е р т ы
 

2 798,3
 

4 5 9
 

Отдел экономики и финансов района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

2 798,3
 

0 0 6
 

Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых трансфертов
 

2 798,3
 

3. Чистое бюджетное кредитование
 

13 711,8
 

Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  
 

18 176
 

1 0
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особоохраняемые природные территории, охрана
окружающей среды и животного мира, 
з е м е л ь н ы е  о т н о ш е н и я
 

18 176
 

4 7 4
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района
(города областного значения)
 

18 176
 

0 0 9
 

Бюджетные кредиты для реализации мер 
социальной поддержки специалистов
 

18 176
 

Категория
 

Подкласс
 

Специфика
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма (
тыс.тенге
)
 



5
 

Погашение бюджетных кредитов
 

4 464,2
 

1
 

Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
государственного бюджета
 

4 464,2
 

1 3
 

Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
местного бюджета физическим лицам
 

4 464,2
 

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
а к т и в а м и
 

6  185
 

Приобретение финансовых активов
 

6  185
 

1 3
 

П р о ч и е
 

6  185
 

4 5 8
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)
 

6  185
 

0 6 5
 

Формирование или увеличение уставного 
капитала юридических лиц
 

6  185
 

Категория
 

Подкласс
 

Специфика
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма (
тыс.тенге
)
 

6
 

Поступления от продажи финансовых активов 
г о с у д а р с т в а
 

0
 

1
 

Поступления от продажи финансовых активов 
г о с у д а р с т в а
 

0
 

5. Дефицит (профицит) бюджета
 

-30 690,9
 

6. Финансирование дефицита (использование 
п р о ф и ц и т а )  б ю д ж е т а
 

30 690,9
 

7
 

П о с т у п л е н и е  з а й м о в
 

18 176
 

2
 

Д о г о в о р а  з а й м а
 

18 176
 

0 3
 

Займы , получаемые местными 
исполнительными органом района (города 
областного значения) органам 
 

18 176
 

Функциональная
г р у п п а
 

Администратор
бюджетных 
программ
 

Программа
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма (
тыс.тенге
)
 



1 6
 

П о г а ш е н и е  з а й м о в
 

4 464,2
 

4 5 9
 

Отдел экономики и финансов района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

4 464,2
 

0 0 5
 

Погашение долга местного исполнительного 
органа перед вышестоящим бюджетом
 

4 464,2
 

Категория
 

Подкласс
 

Специфика
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма (
тыс.тенге
)
 

8
 

Используемые остатки бюджетных средств
 

16 979,1
 

1
 

Свободные остатки бюджетных средств
 

16 979,1
 

0 1
 

Свободные остатки бюджетных средств
 

16 979,1
 

   
Приложение 2 к решению маслихата 
Аккайынского района от 25 декабря 2013 
года № 19-1

Бюджет Аккайынского района на 2015 год
 

К а т е г о р и я
 

Сумма (
т ы с .  
тенге)
 

К л а с с
 

П о д к л а с с
 

Н а и м е н о в а н и е
 

1 .  Д о х о д ы
 

1 645 836
 

1
 

Н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

279 951
 

03
 

0
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

146 468
 

1
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

146 468
 

04
 

0
 

Н а л о г и  н а  с о б с т в е н н о с т ь
 

114 637
 

1
 

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о
 

76 814
 



3
 

З е м е л ь н ы й  н а л о г
 

6  4 7 1
 

4
 

Н а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а  
 

25 852
 

5
 

Е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г
 

5  5 0 0
 

05
 

0
 

Внутренние налоги на товары, работы и услуги
 

16 016
 

2
 

А к ц и з ы
 

2  2 9 0
 

3
 

Поступления за использование природных и других ресурсов
 

8  5 0 0
 

4
 

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
 

4  9 4 8
 

5
 

Н а л о г  н а  и г о р н ы й  б и з н е с
 

2 7 8
 

08
 

0
 

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий
и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами 
и л и  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и
 

2  8 3 0
 

1
 

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а
 

2  8 3 0
 

2
 

Н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

4  7 2 7
 

01
 

0
 

Доходы от государственной собственности
 

2  5 7 0
 

5
 

Доходы от аренды имущества,находящегося в коммунальной собственности
 

5 7 0
 

9
 

Прочие доходы от государственной собственности
 

2  0 0 0
 

06
 

0
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

2  1 5 7
 

1
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

2  1 5 7
 

3
 

Поступления от продажи основного капитала
 

27 000
 

03
 

0
 

Продажа земли и нематериальных активов
 

27 000
 

1
 

П р о д а ж а  з е м л и
 

27 000
 

4
 

П о с т у п л е н и я  т р а н с ф е р т о в
 

1 334 158
 

02
 

0
 

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
 

1 334 158
 

2
 

Т р а н с ф е р т ы  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
 

1 334 158
 



Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма (
т ы с .  
тенге)
 

А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м
 

П р о г р а м м а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

2 .  З а т р а т ы
 

1645836
 

1
 

Государственные услуги общего характера
 

204969
 

112
 

Аппарат маслихата района (города областного значения)
 

17060
 

001
 

Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

17060
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

57282
 

001
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района
( г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

57282
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка,села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

112442
 

001
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения,  поселка,  села,  сельского округа
 

112442
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

18185
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, исполнения 
б ю д ж е т а  и  у п р а в л е н и я
коммунальной собственностью района (города областного значения)
 

16351
 

003
 

Проведение оценки имущества в целях налогообложения
 

8 3 4
 

010
 

Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим
 

5 0 0
 

011
 

Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в коммунальную 
с о б с т в е н н о с т ь
 

5 0 0
 

2
 

О б о р о н а
 

6 2 9 7
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

5 4 4 1
 



005
 

Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
 

5 4 4 1
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

8 5 6
 

006
 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

4 2 8
 

007
 

Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не 
созданы органы государственной противопожарной службы
 

4 2 8
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

1110075
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

1110075
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
о б р а з о в а н и я
 

10467
 

003
 

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  о б у ч е н и е  
 

984319
 

004
 

Информатизация системы образования в государственных учреждениях 
образования района (города областного значения)
 

3 7 8 8
 

005
 

Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)
 

7 0 0 6
 

006
 

Дополнительное  образование  для  детей
 

31699
 

009
 

Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения
 

60093
 

015
 

Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
р о д и т е л е й
 

12405
 

022
 

Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), 
оставшегося  без  попечения  родителей  
 

2 9 8
 

6
 

Социальная помощь и социальное обеспечение
 

103401
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
 

103401
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости социальных программ для населения
 

18731
 

002
 

П р о г р а м м а  з а н я т о с т и
 

20170
 

005
 

Государственная адресная социальная помощь
 

1 6 0 5
 



007
 

Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
м е с т н ы х  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в
 

4 1 4 6
 

010
 

Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся 
н а  д о м у
 

8 7 6
 

011
 

Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
в ы п л а т
 

2 7 1
 

014
 

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
 

45113
 

016
 

Государственные пособия на детей до 18 лет
 

8 4 9 0
 

017
 

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой 
р е а б и л и т а ц и и  и н в а л и д а
 

3 9 9 9
 

7
 

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о
 

6 5 6 1
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

6 3 4 7
 

008
 

О с в е щ е н и е  у л и ц  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
 

4 1 1 0
 

009
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

2 2 9
 

010
 

Содержание мест захоронений и погребение безродных
 

1 9 3
 

011
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

1 8 1 5
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

2 1 4
 

012
 

Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
 

2 1 4
 

8
 

Культура, спорт, туризм и информационное пространство
 

91960
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

14446
 

006
 

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
 

14446
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

49633
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
р а з в и т и я  я з ы к о в  и  к у л ь т у р ы
 

7 2 8 9
 



003
 

Поддержка культурно-досуговой работы
 

14569
 

006
 

Функционирование районных (городских) библиотек
 

27077
 

007
 

Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
 

6 9 8
 

456
 

Отдел внутренней политики района (города областного значения)
 

19437
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
о п т и м и з м а  г р а ж д а н
 

6 4 4 2
 

002
 

Услуги по проведению государственной информационной политики через газеты и
ж у р н а л ы  
 

9 7 0 0
 

003
 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
 

3 2 9 5
 

465
 

Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
 

8 4 4 4
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
 

4 2 0 9
 

006
 

Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
у р о в н е
 

5 3 5
 

007
 

Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения
) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
 

3 7 0 0
 

10
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особоохраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
 

69575
 

463
 

Отдел земельных отношений района (города областного значения)
 

8 4 9 7
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)
 

8 4 9 7
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения)
 

61078
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  в е т е р и н а р и и  
 

17253
 

005
 

Обеспечение функционирования скотомогильников (биотермических ям) 
 

6 8 2
 

006
 

Организация санитарного убоя больных животных
 

7 8 2
 

007
 

Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек
 

1 9 5 8
 



008
 

Возмещение владельцам стоимости изымаемых и уничтожаемых больных 
животных, продуктов и сырья животного происхождения
 

1 6 9 0
 

012
 

Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 
 

1 2 6 7
 

013
 

Проведение противоэпизоотических мероприятий
 

33076
 

099
 

Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
 

4 3 7 0
 

11
 

Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
 

7 5 9 7
 

472
 

Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

7 5 9 7
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
архитектуры и градостроительства на местном уровне 
 

7 5 9 7
 

12
 

Т р а н с п о р т  и  к о м м у н и к а ц и и
 

5 9 5 1
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

5 9 5 1
 

023
 

Обеспечение функционирования автомобильных дорог 
 

5 9 5 1
 

13
 

П р о ч и е
 

39444
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села), 
а у л ь н о г о  ( с е л ь с к о г о )  о к р у г а
 

#
ССЫЛКА
!
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

6 0 6 7
 

040
 

Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
П р о г р а м м ы  " Р а з в и т и е  р е г и о н о в "
 

6 0 6 7
 

469
 

Отдел предпринимательства района (города областного значения)
 

6 3 7 7
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и промышленности 
 

6 3 7 7
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

20766
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
д о р о г  
 

7 0 6 0
 



040
 

Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
П р о г р а м м ы  " Р а з в и т и е  р е г и о н о в "
 

13706
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

6 2 3 4
 

012
 

Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
 

6 2 3 4
 

14
 

О б с л у ж и в а н и е  д о л г а
 

6
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

6
 

021
 

Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
 

6
 

3 .  Ч и с т о е  б ю д ж е т н о е  к р е д и т о в а н и е
 

-4464
 

Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  
 

0
 

10
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особоохраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
 

0
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения)
 

0
 

009
 

Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
 

0
 

К а т е г о р и я
 

Сумма (
т ы с .  
тенге)
 

П о д к л а с с
 

С п е ц и ф и к а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

5
 

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в
 

4 4 6 4
 

1
 

Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
 

4 4 6 4
 

13
 

Погашение бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета физическим 
л и ц а м
 

4 4 6 4
 

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
 

0
 

П р и о б р е т е н и е  ф и н а н с о в ы х  а к т и в о в
 

0
 

13
 

П р о ч и е
 

0
 



458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

0
 

065
 

Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
 

0
 

К а т е г о р и я
 

Сумма (
т ы с .  
тенге)
 

П о д к л а с с
 

С п е ц и ф и к а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

6
 

Поступления от продажи финансовых активов государства
 

0
 

1
 

Поступления от продажи финансовых активов государства
 

0
 

5 .  Д е ф и ц и т  ( п р о ф и ц и т )  б ю д ж е т а
 

-4464
 

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
 

4 4 6 4
 

7
 

П о с т у п л е н и е  з а й м о в
 

0
 

2
 

Д о г о в о р а  з а й м а
 

0
 

03
 

Займы, получаемые местными исполнительными органами
 

0
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма (
т ы с .  
тенге)
 

А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м
 

П р о г р а м м а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

16
 

П о г а ш е н и е  з а й м о в
 

4 4 6 4
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

4 4 6 4
 

005
 

Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
б ю д ж е т о м
 

4 4 6 4
 

К а т е г о р и я
 

Сумма (
т ы с .  

П о д к л а с с
 



тенге)
 

С п е ц и ф и к а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

8
 

Используемые остатки бюджетных средств
 

0
 

1
 

Свободные  остатки  бюджетных  средств
 

0
 

01
 

Свободные  остатки  бюджетных  средств
 

0
 

   
Приложение 3 к решению маслихата 
Аккайынского района от 25 декабря 2013 
года № 19-1

Бюджет Аккайынского района на 2016 год
 

К а т е г о р и я
 

Сумма (
тыс.  
тенге)
 

К л а с с
 

П о д к л а с с
 

Н а и м е н о в а н и е
 

1 .  Д о х о д ы
 

1 650 
7 8 4
 

1
 

Н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

298 264
 

03
 

0
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

156 721
 

1
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

156 721
 

04
 

0
 

Н а л о г и  н а  с о б с т в е н н о с т ь
 

121 825
 

1
 

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о
 

82 192
 

3
 

З е м е л ь н ы й  н а л о г
 

6 471
 

4
 

Н а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а  
 

27 662
 

5
 

Е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г
 

5 500
 

05
 

0
 

Внутренние налоги на товары, работы и услуги
 

16 690
 



2
 

А к ц и з ы
 

2 295
 

3
 

Поступления за использование природных и других ресурсов
 

9 080
 

4
 

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
 

5 018
 

5
 

Н а л о г  н а  и г о р н ы й  б и з н е с
 

2 9 7
 

08
 

0
 

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и
(или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и
 

3 028
 

1
 

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а
 

3 028
 

2
 

Н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

4 917
 

01
 

0
 

Доходы от государственной собственности
 

2 609
 

5
 

Доходы от аренды имущества,находящегося в коммунальной собственности
 

6 0 9
 

9
 

Прочие доходы от государственной собственности
 

2 000
 

06
 

0
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

2 308
 

1
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

2 308
 

3
 

Поступления от продажи основного капитала
 

30 000
 

03
 

0
 

Продажа земли и  нематериальных активов
 

30 000
 

1
 

П р о д а ж а  з е м л и
 

30 000
 

4
 

П о с т у п л е н и я  т р а н с ф е р т о в
 

1 317 
6 0 3
 

02
 

0
 

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
 

1 317 
6 0 3
 

2
 

Т р а н с ф е р т ы  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
 

1 317 
6 0 3
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма (
тыс.  
тенге)
 

А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м
 

П р о г р а м м а
 



Н а и м е н о в а н и е
 

2 .  З а т р а т ы
 

1650784
 

1
 

Государственные услуги общего характера
 

208675
 

112
 

Аппарат маслихата района (города областного значения)
 

17361
 

001
 

Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

17361
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

58674
 

001
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
 

58674
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка,села, сельского 
о к р у г а
 

114287
 

001
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения,  поселка,  села,  сельского округа
 

114287
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

18353
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, исполнения 
б ю д ж е т а  и  у п р а в л е н и я
коммунальной собственностью района (города областного значения)
 

16119
 

003
 

Проведение оценки имущества в целях налогообложения
 

8 3 4
 

010
 

Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим
 

7 0 0
 

011
 

Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в коммунальную 
с о б с т в е н н о с т ь
 

7 0 0
 

2
 

О б о р о н а
 

6655
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

5739
 

005
 

Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
 

5739
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

9 1 6
 

006
 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

4 5 8
 



007
 

Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского)
масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы
 

4 5 8
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

1103341
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

1103341
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
о б р а з о в а н и я
 

10569
 

003
 

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  о б у ч е н и е  
 

972526
 

004
 

Информатизация системы образования в государственных учреждениях образования
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

4053
 

005
 

Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)
 

9160
 

006
 

Дополнительное  образование  для  детей
 

32064
 

009
 

Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения
 

60705
 

015
 

Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
р о д и т е л е й
 

13785
 

022
 

Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), оставшегося
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й  
 

4 7 9
 

6
 

Социальная помощь и социальное обеспечение
 

106429
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
 

106429
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости социальных программ для населения
 

18968
 

002
 

П р о г р а м м а  з а н я т о с т и
 

21582
 

005
 

Государственная адресная социальная помощь
 

1717
 

007
 

Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
м е с т н ы х  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в
 

4436
 

010
 

Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на 
д о м у
 

9 3 7
 



011
 

Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
в ы п л а т
 

2 9 4
 

014
 

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
 

45132
 

016
 

Государственные пособия на детей до 18 лет
 

9085
 

017
 

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами 
и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
и н в а л и д а
 

4278
 

021
 

Капитальные расходы государственных органов
 

0
 

7
 

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о
 

7020
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского
о к р у г а
 

6791
 

008
 

О с в е щ е н и е  у л и ц  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
 

4398
 

009
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

2 4 5
 

010
 

Содержание мест захоронений и погребение безродных
 

2 0 6
 

011
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

1942
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

2 2 9
 

012
 

Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
 

2 2 9
 

8
 

Культура, спорт, туризм и информационное пространство
 

93448
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского
о к р у г а
 

14845
 

006
 

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
 

14845
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

50432
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
р а з в и т и я  я з ы к о в  и  к у л ь т у р ы
 

7425
 

003
 

Поддержка  культурно-досуговой  работы
 

14825
 

006
 

Функционирование районных (городских) библиотек
 

27471
 



007
 

Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
 

7 1 1
 

456
 

Отдел внутренней политики района (города областного значения)
 

19576
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
о п т и м и з м а  г р а ж д а н
 

6549
 

002
 

Услуги по проведению государственной информационной политики через газеты и 
ж у р н а л ы  
 

9700
 

003
 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
 

3327
 

465
 

Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
 

8595
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
 

4223
 

006
 

Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
у р о в н е
 

5 7 2
 

007
 

Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) 
по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
 

3800
 

10
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особоохраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
 

71022
 

463
 

Отдел земельных отношений района (города областного значения)
 

8688
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)
 

8688
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения)
 

62334
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  в е т е р и н а р и и  
 

17648
 

005
 

Обеспечение функционирования скотомогильников (биотермических ям) 
 

7 3 0
 

006
 

Организация санитарного убоя больных животных
 

8 2 4
 

007
 

Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек
 

2095
 

008
 

Возмещение владельцам стоимости изымаемых и уничтожаемых больных животных
, продуктов и сырья животного происхождения
 

1690
 

012
 

Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 
 

1356
 



013
 

Проведение противоэпизоотических мероприятий
 

33076
 

099
 

Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
 

4915
 

11
 

Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
 

7675
 

472
 

Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

7675
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
архитектуры и градостроительства на местном уровне 
 

7675
 

12
 

Т р а н с п о р т  и  к о м м у н и к а ц и и
 

6368
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

6368
 

023
 

Обеспечение функционирования автомобильных дорог 
 

6368
 

13
 

П р о ч и е
 

40146
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского
о к р у г а
 

6067
 

040
 

Реализацмя мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
П р о г р а м м ы  " Р а з в и т и е  р е г и о н о в "
 

6067
 

469
 

Отдел предпринимательства района (города областного значения)
 

6490
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и промышленности 
 

6490
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

20925
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
д о р о г  
 

7219
 

040
 

Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
П р о г р а м м ы  " Р а з в и т и е  р е г и о н о в "
 

13706
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

6664
 

012
 

Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
 

6664
 

14
 

О б с л у ж и в а н и е  д о л г а
 

5
 



459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

5
 

021
 

Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений 
и иных платежей по займам из областного бюджета
 

5
 

3 .  Ч и с т о е  б ю д ж е т н о е  к р е д и т о в а н и е
 

-4464
 

Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  
 

0
 

10
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особоохраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
 

0
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения)
 

0
 

009
 

Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
 

0
 

К а т е г о р и я
 

Сумма (
тыс.  
тенге)
 

П о д к л а с с
 

С п е ц и ф и к а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

5
 

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в
 

4464
 

1
 

Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
 

4464
 

13
 

Погашение бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета физическим 
л и ц а м
 

4464
 

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
 

0
 

П р и о б р е т е н и е  ф и н а н с о в ы х  а к т и в о в
 

0
 

13
 

П р о ч и е
 

0
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

0
 

065
 

Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
 

0
 

К а т е г о р и я
 

Сумма (
тыс.  
тенге)
 

П о д к л а с с
 

С п е ц и ф и к а
 



Н а и м е н о в а н и е
 

6
 

Поступления от продажи финансовых активов государства
 

0
 

1
 

Поступления от продажи финансовых активов государства
 

0
 

5 .  Д е ф и ц и т  ( п р о ф и ц и т )  б ю д ж е т а
 

-4464
 

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
 

4464
 

7
 

П о с т у п л е н и е  з а й м о в
 

0
 

2
 

Д о г о в о р а  з а й м а
 

0
 

03
 

Займы, получаемые местными исполнительными органами
 

0
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма (
тыс.  
тенге)
 

А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м
 

П р о г р а м м а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

16
 

П о г а ш е н и е  з а й м о в
 

4464
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

4464
 

005
 

Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
 

4464
 

К а т е г о р и я
 

Сумма (
тыс.  
тенге)
 

П о д к л а с с
 

С п е ц и ф и к а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

8
 

Используемые остатки бюджетных средств
 

0
 

1
 

С в о б о д н ы е  о с т а т к и  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в
 

0
 

01
 

С в о б о д н ы е  о с т а т к и  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в
 

0
 

   



Приложение 3-1 к решению маслихата 
Аккайынского района от 25 декабря 2013 
года № 19-1

Расходы районного бюджета за счет свободных остатков бюджетных 
средств, сложившихся на 1 января 2014 года

      Сноска. Приложение 3-1 - в редакции решения маслихата Аккайынского 
района Северо-Казахстанской области от 27.06.2014  (вводится в действие N 25-1
с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
 
 
Д о х о д ы :
 

К а т е г о р и я
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма, 
т ы с .  
тенге
 

К л а с с
 

Под- класс
 

8
 

Используемые остатки бюджетных средств
 

16 979,1
 

0 1
 

Остатки бюджетных средств
 

16 979,1
 

1
 

Свободные остатки бюджетных средств
 

16 979,1
 

В с е г о :
 

16 979,1
 

Р а с х о д ы :
 

Функ-цио- 
наль-ная 
груп-па
 

Адми-нис
- тра тор
 

Прог-рамма
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма, 
т ы с .  
тенге
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

12 534
 

4 6 4
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

12 534
 

0 6 7
 

Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций
 

12 534
 

6
 

Социальная помощь и социальное обеспечение
 

1  453
 

4 5 1
 

Отдел занятости и социальных программ района (города
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

1  453
 



0 0 7
 

Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов
 

8 8 9
 

0 2 1
 

Капитальные расходы государственного органа
 

5 6 4
 

7
 

Жилищно-коммунальное хозяйство
 

193,8
 

4 7 2
 

Отдел строительства, архитектуры и градостроительства
района (города областного значения)
 

193,8
 

0 0 3
 

Проектирование, строительство и (или) приобретение 
жилья коммунального жилищного фонда
 

193,8
 

1 5
 

Т р а н с ф е р т ы
 

2 798,3
 

4 5 9
 

Отдел экономики и финансов района (города областного
з н а ч е н и я )
 

2 798,3
 

0 0 6
 

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) 
ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в
 

2 798,3
 

В с е г о :
 

16 979,1
 

   
Приложение 4 к решению маслихата 
Аккайынского района от 25 декабря 2013 
года № 19-1

Объемы финансирования на 2014 год по аппаратам акимов сельских 
округов

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения маслихата Аккайынского района
Северо-Казахстанской области от 19.11.2014  (вводится в действие с N 28-1
0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
 
 

п/
п
 

Наименование 
администратора

 

Программа 
001.011. "
Услуги по 
обеспечению
деятельности
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 

Программа 
001.015. "
Услуги по 
обеспечению
деятельности
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 

Программа 006.011. 
"Поддержка 
культурно-досуговой
работы на местном 
у р о в н е "
 

Программа 006.015. 
"Поддержка 
культурно-досуговой
работы на местном 
у р о в н е "
 

1
 

2
 

3
 

1
 

Аппарат акима
Аралагашского
сельского 
о к р у г а
 

119,4
 

Аппарат акима
Астраханского



поселка, села
, сельского 
округа"
 

поселка, села
, сельского 
округа"
 

2
 

сельского 
о к р у г а
 

132,4
 

3
 

Аппарат акима 
Власовского 
сельского 
о к р у г а
 

1 2 2 , 7
 

8917 ,1
 

1 8 2
 

3 6 6 4
 

4
 

Аппарат акима 
Григорьевского
сельского 
о к р у г а
 

5 8 , 7
 

8104 ,2
 

1 6 3 , 3
 

5 2 1 1 , 7
 

5
 

Аппарат акима 
Ивановского 
сельского 
о к р у г а
 

1 2 1 , 8
 

8572 ,6
 

6
 

Аппарат акима 
Киялинского 
сельского 
о к р у г а
 

1 2 3 , 3
 

9 7 4 6
 

7
 

Аппарат акима 
Лесного 
сельского 
о к р у г а
 

1 4 5 , 5
 

8925 ,6
 

5 9
 

1 1 5 2
 

8
 

Аппарат акима 
Полтавского 
сельского 
о к р у г а
 

1 3 5 , 5
 

9253 ,3
 

5 0 , 7
 

1 6 2 0
 

9
 

Аппарат акима 
Смирновского 
сельского 
о к р у г а
 

9 7 , 9
 

13089,2
 

10
 

Аппарат акима 
Токушинского 
сельского 
о к р у г а
 

1 5 5 , 3
 

8 7 8 7
 

11
 

Аппарат акима 
Черкасского 
сельского 
о к р у г а
 

6 8 , 8
 

8 5 5 7
 

Аппарат акима 
сельского 



12
 

о к р у г а  
Шагалалы
 

6 6 , 2
 

7 9 4 7
 

4 2
 

1 7 0 3
 

 
 

В с е г о
 

1347 ,5
 

109507
 

6 6 7
 

1 6 2 2 3 , 7
 

   
      П р о д о л ж е н и е  т а б л и ц ы
 
 

Программа 
008.015 "
Освещение
у л и ц  
населенных
пунктов"
 

Программа 
009.015 "
Обеспечение
санитарии 
населенных 
пунктов"
 

Программа 
010.015 "
Содержание
м е с т  
захоронений
и 
погребений"
 

Программа 
011.015 "
Благоустрой
ство  и  
озеленение 
населенных 
пунктов"
 

Программа 
040.000 "
Реализация мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы "
Развитие 
регионов"" 
 

Программа 
022.000 "
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного
о р г а н а "
 

Всего
 

7
 

8
 

9
 

1 0
 

1 1
 

 
 

386
 

 
 

52,7
 

264,2
 

 
 

2 6 4 , 3
 

1 0 6
 

13256,1
 

 
 

3 8 7
 

13924,9
 

 
 

2 5 6 , 3
 

4 9 , 5
 

9000,2
 

 
 

0
 

6 8 5 , 8
 

4 5
 

10600,1
 

 
 

9 1 5
 

11197,1
 

 
 

2 7 4
 

1 0 5
 

11438,5
 

3 9 5 1
 

2 1 4
 

6 8
 

2515,8
 

1 4 9 6 , 3
 

3 6 7
 

21799,2
 

0
 

0
 

7 7 4 , 2
 

9716,5
 

 
 

5 5 3
 

9178,8
 

 
 

4 9 6 , 1
 

3 6
 

10290,3
 

3 9 5 1
 

2 1 4
 

6 8
 

2568,5
 

6 7 5 2 , 2
 

2 6 4 8 , 5
 

143947,4
 

   
Приложение 5 к решению маслихата 
Аккайынского района от 25 декабря 2013 
года № 19-1



Объемы финансирования на 2015 год по аппаратам акимов сельских 
округов
 

п/
п
 

Наименование 
администратора 
 

Программа 001.015. "Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа"
 

1
 

2
 

3
 

1
 

Аппарат акима 
Аралагашского 
сельского округа
 

8 9 8 7
 

2
 

Аппарат акима 
Астраханского 
сельского округа
 

9 5 8 0
 

3
 

Аппарат акима 
Власовского сельского 
о к р у г а
 

9 2 9 4
 

4
 

Аппарат акима 
Григорьевского 
сельского округа
 

8 2 9 2
 

5
 

Аппарат акима 
Ивановского сельского 
о к р у г а
 

8 8 8 2
 

6
 

Аппарат акима 
Киялинского сельского 
о к р у г а
 

9 4 3 5
 

7
 

Аппарат акима Лесного 
сельского округа
 

9 0 0 5
 

8
 

Аппарат акима 
Полтавского сельского 
о к р у г а
 

9 6 0 9
 

9
 

Аппарат акима 
Смирновского сельского
о к р у г а
 

1 3 3 9 1
 

10
 

Аппарат акима 
Токушинского 
сельского округа
 

9 4 2 8
 



11
 

Аппарат акима 
Черкасского сельского 
о к р у г а
 

8 4 4 6
 

12
 

Аппарат акима 
сельского округа 
Ш а г а л а л ы
 

8 0 9 3
 

В с е г о
 

1 1 2 4 4 2
 

   
      п р о д о л ж е н и е  т а б л и ц ы
 
 

Программа
006.000.
" П о д -
д е р ж к а
культур+
но-досу-
г о в о й
работы на
местном
уровне"
 

Программа
008.000
"Освеще-
ние улиц
населен-
ных пунк-
т о в "
 

П р о -
грамма
009.000
"Обес-
печение
санита-
рии на-
селен-
н ы х
п у н к -
т о в "
 

Программа
010 .000
"Содержа-
ние мест
захороне-
ний и по-
гребений"
 

Программа
011.000
"Благоу-
с т р о й -
с т в о  и
озелене-
ние насе-
л е н н ы х
пунктов"
 

Программа
0 4 0 . 0 0 0
"Реализация
м е р  п о
содействию
экономичес-
к о м у
развитию
регионов в
р а м к а х
Программы
"Развитие
регионов""
 

Всего
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1 1
 

7 4 0
 

3 8 6
 

10113
 

1 7 8 1
 

3 0 6
 

11667
 

3 7 3 4
 

2 9 6
 

13324
 

4 0 6 6
 

3 8 7
 

12745
 

2 8 7
 

9 1 6 9
 

4 8
 

7 6 8
 

10251
 

1 0 7 0
 

4 3 9
 

10514
 

1 3 8 4
 

2 7 7
 

11270
 

3 9 9 2
 

2 2 9
 

9 7
 

1 8 1 5
 

1 0 0 0
 

20524
 



1 1 8
 

4 8
 

8 6 7
 

10461
 

5 5 3
 

8 9 9 9
 

1 6 7 1
 

5 0 1
 

10265
 

1 4 4 4 6
 

4 1 1 0
 

2 2 9
 

1 9 3
 

1 8 1 5
 

6 0 6 7
 

139302
 

   
Приложение 6 к решению маслихата 
Аккайынского района от 25 декабря 2013 
года № 19-1

Объемы финансирования на 2016 год по аппаратам акимов сельских 
округов
 

п / п
 

Н а и м е н о в а н и е  а д м и н и с т р а т о р а  
 

П р о г р а м м а
001.015. "Услуги
по обеспечению
деятельности
акима района в
городе, города
р а й о н н о г о
з н а ч е н и я ,
поселка,  села,
сельского округа"
 

1
 

2
 

3
 

1
 

Аппарат акима Аралагашского сельского округа
 

9 1 7 8
 

2
 

Аппарат акима Астраханского сельского округа
 

9 6 7 5
 

3
 

Аппарат акима Власовского сельского округа
 

9 5 1 5
 

4
 

Аппарат акима Григорьевского сельского округа
 

8 4 9 8
 

5
 

Аппарат акима Ивановского сельского округа
 

9 0 7 3
 

6
 

Аппарат акима Киялинского сельского округа
 

9 6 6 0
 

7
 

Аппарат акима Лесного сельского округа
 

9 1 9 0
 

8
 

Аппарат акима Полтавского сельского округа
 

9 7 4 2
 

9
 

Аппарат акима Смирновского сельского округа
 

1 3 5 7 6
 



1 0
 

Аппарат акима Токушинского сельского округа
 

9 5 3 5
 

1 1
 

Аппарат акима Черкасского сельского округа
 

8 5 6 5
 

1 2
 

Аппарат акима сельского округа Шагалалы
 

8 0 8 0
 

В с е г о
 

1 1 4 2 8 7
 

   
      п р о д о л ж е н и е  т а б л и ц ы
 
 

Программа
006.000.
" П о д -
держка
культур-
но-досу-
г о в о й
работы на
местном
уровне"
 

Программа
008.000
"Освеще-
ние улиц
населен-
ных пунк-
т о в "
 

Программа
009.000
"Обеспе-
ч е н и е
санитарии
населен-
ных пунк-
т о в "
 

Программа
010.000
"Содержа-
ние мест
захороне-
ний и по-
гребений"
 

Программа
011.000
"Благо-
устрой-
с т в о  и
озелене-
ние насе-
ленных
пунктов"
 

П р о г р а м м а
0 4 0 . 0 0 0
" Р е а л и з а ц и я
м е р  п о
содействию экономичес-
к о м у
р а з в и т и ю
р е г и о н о в  в
р а м к а х
П р о г р а м м ы
" Р а з в и т и е
р е г и о н о в " "
 

Всего
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1 1
 

7 6 1
 

3 8 6
 

10325
 

1 8 1 1
 

3 0 6
 

11792
 

3 8 0 8
 

2 9 6
 

13619
 

4 1 7 3
 

3 8 7
 

13058
 

2 8 7
 

9360
 

5 1
 

7 6 8
 

10479
 

1 1 1 3
 

4 3 9
 

10742
 

1 4 3 0
 

2 7 7
 

11449
 

4 2 7 2
 

2 4 5
 

1 0 4
 

1 9 4 2
 

1 0 0 0
 

21139
 

1 2 6
 

5 1
 

8 6 7
 

10579
 



5 5 3
 

9118
 

1 7 4 9
 

5 0 1
 

10330
 

1 4 8 4 5
 

4 3 9 8
 

2 4 5
 

2 0 6
 

1 9 4 2
 

6 0 6 7
 

141990
 

   
Приложение 7 к решению маслихата 
Аккайынского района от 25 декабря 2013 
года № 19-1

Перечень районных бюджетных программ не подлежащих 
секвестрированию в процессе исполнения бюджета на 2014 год
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

А д м и н и с т р а т о р
 

П р о г р а м м а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

1
 

2
 

3
 

4
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

003
 

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  о б у ч е н и е  
 

   
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


